

Dobrzyniewo Duże, dn. 11 marca 2019 r.

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: **Or.271.3.2019**

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże:

- na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) w tabeli poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach

- na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) informuję o modyfikacji treści SIWZ.

PYTANIE NR 1

1. W odniesieniu do punktu 4.1.3 (strona 4 SIWZ) wnioskujemy o doprecyzowanie, że wartość doubezpieczanego mienia nie przekroczy 30% wartości mienia zgłoszonego w postępowaniu przetargowym – zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 1

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza że wartość doubezpieczanego mienia nie przekroczy 30% wartości mienia zgłoszonego w postępowaniu przetargowym.

PYTANIE NR 2

2. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 1 wnioskujemy o ustanowienie innego limitu w związku z brakiem możliwości oszacowania prawidłowo PML-u

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza że wartość doubezpieczanego mienia nie przekroczy 30% wartości mienia zgłoszonego w postępowaniu przetargowym.

PYTANIE NR 3

3. W odniesieniu do załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 1 (strona 21 SIWZ) wnioskujemy o doprecyzowanie, że włączenie do ubezpieczenia, które zostało pominięte w postępowaniu przetargowym, nie dotyczy mienia innego rodzaju, niż zgłoszone w dokumentacji przetargowej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że włączenie do ubezpieczenia mienia, które zostało pominięte w postępowaniu przetargowym, nie dotyczy mienia innego rodzaju, niż zgłoszone w dokumentacji przetargowej. W przypadku woli zgłoszenia do ubezpieczenia mienia innego rodzaju każdorazowo wymagana będzie zgoda Wykonawcy.

PYTANIE NR 4

4. W przypadku braku zgody na pytanie numer 3 wnioskujemy o doprecyzowanie, że włączenie przedmiotowego mienia każdorazowo będzie wymagało zgody Wykonawcy, mając na uwadze zapisy umów reasekuracyjnych Ubezpieczycieli.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że włączenie do ubezpieczenia mienia, które zostało pominięte w postępowaniu przetargowym, nie dotyczy mienia innego rodzaju, niż zgłoszone w dokumentacji przetargowej. W przypadku woli zgłoszenia do ubezpieczenia mienia innego rodzaju każdorazowo wymagana będzie zgoda Wykonawcy.

PYTANIE NR 5

5. W odniesieniu do załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 5 (strona 21 SIWZ) prosimy o potwierdzenie, że wszelkie wyłączenia oraz ograniczenia zawarte w ogólnych warunkach Wykonawcy będą miały zastosowanie, chyba że zakres ten został wprost wskazany w SIWZ oraz załącznikach do SIWZ. Brak

jednoznacznego doprecyzowania, w świetle zakresu ubezpieczenia na przykład ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego, wskazującego ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, może budzić wątpliwości w świetle zapisów umów reasekuracyjnych potencjalnych wykonawców co może uniemożliwić złożenie oferty.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że wyłączenia oraz ograniczenia zawarte w ogólnych warunkach Wykonawcy będą miały zastosowanie o ile nie pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ i załączników do SIWZ, które mają pierwszeństwo stosowania przed ogólnymi i szczególnymi warunkami ubezpieczenia wykonawców.

PYTANIE NR 6

6. W odniesieniu do załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 24 (strona 23 SIWZ) wnioskujemy o dopisanie, że przedmiotowe postanowienie nie dotyczy również szkód wyrządzonych umyślnie przez pracowników i osób, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający doprecyzowuje treść Załącznika Nr 1 do SIWZ pkt 24 (strona 23), który otrzymuje brzmienie:

We wszystkich rodzajach ubezpieczeń zniesione zostaje prawo ubezpieczyciela do regresu wobec pracowników i osób, za które zamawiający ponosi odpowiedzialność. Postanowienie niniejsze nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona w stanie nietrzeźwości albo po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii oraz przypadków wskazanych w art. 43 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych oraz szkód wyrządzonych umyślnie.

PYTANIE NR 7

7. W odniesieniu do załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 32 (strona 25 SIWZ) wnioskujemy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany zakresu działalności nie ulegnie zmianie jej profil.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 8

8. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 7 wnioskujemy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany profilu działalności, do objęcia ochroną ubezpieczenia wymagana jest zgoda Wykonawcy. Brak przedmiotowego uregulowania może spowodować sytuację, że Wykonawca będzie zmuszony przyjąć do ochrony ubezpieczenia jednostkę wykonującą działalność wyłączoną z umowy reasekuracyjnej Wykonawcy (np. jednostki medyczne, jednostki wojskowe).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z postanowieniami §4 Załącznika nr 6 do SIWZ: Wzór umowy dotyczący części I zamówienia, zmiana wykonywanej działalności może być objęta ochroną wyłącznie za zgodą Wykonawcy.

PYTANIE NR 9

9. W odniesieniu do załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 36 (strona 25 SIWZ) oraz zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony organizacji lub współorganizacji imprez masowych podlegających pod ubezpieczenie obowiązkowe.

ODPOWIEDŹ

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje imprez masowych podlegających pod ubezpieczenie obowiązkowe.

PYTANIE NR 10

10. W miarę możliwości prosimy o przekazanie harmonogramu planowanych imprez z określeniem charakteru poszczególnych imprez.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie prowadzi harmonogramu imprez. Jedną z najważniejszych imprez organizowaną przez GCK w Dobrzyniewie Dużym oraz Gminę Dobrzyniewo Duże są dożynki gminne, które odbywają się w miesiącu sierpniu.

PYTANIE NR 11

11. W odniesieniu do załącznika nr 1a do SIWZ pkt 2.1.3 (strona 28 SIWZ) prosimy o doprecyzowanie, że w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone pojazdy mechaniczne (grupa 7 KŚT).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w załączniku nr 1a wykazany został 1 pojazd niepodlegający rejestracji – kosiarka samojezdna Jon Deere X166R, suma ubezpieczenia 18 550 zł/w pozycji wyposażenie i urządzenia Urzędu Gminy/.

PYTANIE NR 12

12. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 11 prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe mienie ubezpieczone jest jedynie w momencie postoju. Ponadto prosimy o przedstawienie wykazu przedmiotowego mienia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że wymaga objęcia ochroną ubezpieczeniową kosiarki samojezdnej Jon Deere X166R wyłącznie w momencie postoju.

PYTANIE NR 13

13. W odniesieniu do załącznika nr 1a do SIWZ pkt. I prosimy o doprecyzowanie, że w świetle zapisu „*Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia*” Zamawiający ma na myśli tylko wyłączenia przedmiotowe zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy nie zaś wyłączenia zakresowe. Brak doprecyzowania przedmiotowego zapisu powoduje, że potencjalny Wykonawca musiałby przyjąć do ochrony wszelkie zdarzenia co jest niedopuszczalne z punktu widzenia umowy reasekuracyjnej.

Pytanie dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że przytoczony w pytaniu zapis dotyczy wyłączeń przedmiotowych, a nie zakresowych.

PYTANIE NR 14

14. W odniesieniu do załącznika nr 1a do SIWZ – wykaz mienia prosimy o doprecyzowanie czy suma ubezpieczenia dla hali sportowej zgłoszonej w ramach ubezpieczenia mienia Urzędu Gminy oraz w ramach Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym dotyczy tego samego budynku. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o korektę sum ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Tak, Gmina Dobrzyniewo Duże ma jedną halę sportową, prawidłowa suma ubezpieczenia dotyczy hali zgłoszonej przez Urząd Gminy.

PYTANIE NR 15

15. W odniesieniu do ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych oraz księgozbiorów w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród ubezpieczonego mienia znajdują się starodruki i/lub tak zwane białe kruki. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 3 o najwyższej wartości.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych oraz księgozbiorów w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie wykazał starodruków ani białych kruków.

PYTANIE NR 16

16. W odniesieniu do załącznika nr 1a do SIWZ pkt. 2.5.2. ust. 2 (strona 36 SIWZ) prosimy o doprecyzowanie, że ryzyko zniszczenia lub uszkodzenia mienia spowodowane dewastacją i wandalizmem nie dotyczy gotówki oraz innych wartości pieniężnych

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że ryzyko zniszczenia lub uszkodzenia mienia spowodowane dewastacją i wandalizmem nie dotyczy gotówki oraz innych wartości pieniężnych.

PYTANIE NR 17

17. Prosimy o informację czy wszystkie budynki o konstrukcji palnej zostały zabezpieczone przed pożarem (np. poprzez zastosowanie impregnatów ognioochronnych).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie jest w stanie określić czy wszystkie konstrukcje o charakterze palnym zostały zabezpieczone przed pożarem w szczególności poprzez zastosowanie impregnatów ognioochronnych.

PYTANIE NR 18

18. W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o wskazanie budynków zabytkowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie wykazał budynków zabytkowych.

PYTANIE NR 19

19. W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o informację czy, w którymkolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków przechowywane jest mienie łatwopalne i/lub wybuchowe.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przechowuje żadnych materiałów łatwopalnych i/lub wybuchowych

PYTANIE NR 20

20. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 19 prosimy o wskazanie budynków, w których rzeczony mienie jest składowane wraz ze szczegółowymi informacjami na temat rodzaju składowanego mienia, jego ilości oraz sposobu składowania, konstrukcji budynku oraz zabezpieczeń przeciwpożarowych w nim zastosowanych

ODPOWIEDŹ

Odpowiedzi udzielono w pyt. 19

PYTANIE NR 21

21. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszone zostało do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w SIWZ i załącznikach nie wykazano do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji.

PYTANIE NR 22

22. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 21 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem przyczyny jego wyłączenia z eksploatacji, planowaną datą przywrócenia do użytkowania oraz zabezpieczeń jakie zostały zastosowane w celu zminimalizowania ryzyka powstania szkody oraz uniemożliwiających dostęp do mienia osób trzecich (np. stały dozór, ogrodzenie terenu, odcięcie wszelkich mediów itp.)

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w SIWZ i załącznikach nie wykazano do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji.

PYTANIE NR 23

23. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 21 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla mienia wyłączonego z eksploatacji do zakresu ryzyk nazwanych wymienionych w pkt 1.1.1. – 1.1.10 załącznika nr 1a do SIWZ

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, iż w SIWZ i załącznikach nie wykazano do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji.

PYTANIE NR 24

24. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszone zostały do ubezpieczenia budynki/budowle w złym stanie technicznym.

ODPOWIEDŹ

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki o złym stanie technicznym.

PYTANIE NR 25

25. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 24 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem, które jego elementy są w złym stanie technicznym oraz kiedy planowane są prace remontowe/naprawcze mające na celu poprawę stanu technicznego poszczególnych elementów.

ODPOWIEDŹ

Odpowiedzi udzielono w pyt. 24

PYTANIE NR 26

26. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 24 prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Odpowiedzi udzielono w pyt. 24

PYTANIE NR 27

27. W przypadku braku zgody na pytanie numer 26 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla mienia w złym stanie technicznym do zakresu ryzyk nazwanych wymienionych w pkt 1.1.1. – 1.1.10 załącznika nr 1a do SIWZ

ODPOWIEDŹ

Odpowiedzi udzielono w pyt. 24

PYTANIE NR 28

28. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszone zostały do ubezpieczenia budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w SIWZ nie zgłosił budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia.

PYTANIE NR 29

29. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 28 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem jego wartości oraz przyczyny przeznaczenia do rozbiórki lub wyburzenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w SIWZ nie zgłosił budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia.

PYTANIE NR 30

30. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 28 prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w SIWZ nie zgłosił budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia.

PYTANIE NR 31

31. W przypadku braku zgody na pytanie numer 30 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla mienia przeznaczonego do rozbiórki lub wyburzenia do zakresu ryzyk nazwanych wymienionych w pkt 1.1.1. – 1.1.10 załącznika nr 1a do SIWZ

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w SIWZ nie zgłosił budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia.

PYTANIE NR 32

32. W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o informacje na temat remontów przeprowadzonych w budynkach, których wiek przekracza 50 lat z określeniem daty przeprowadzonego remontu oraz jego zakresu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż wykaz remontów w budynkach w wieku powyżej 50 lat został wskazany w odpowiedzi na pytanie nr 6 dokumentu „Pytania i odpowiedzi, modyfikacja treści SIWZ 7.03.2019” opublikowanego na stronie internetowej Zamawiającego.

PYTANIE NR 33

33. W odniesieniu do przedstawionej definicji powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód gruntowych oraz podtopień w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 34

34. W odniesieniu do klauzuli strajków i zamieszek prosimy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych wskutek lub mających pośredni lub bezpośredni związek z działaniami terrorystycznymi.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych wskutek lub mających pośredni lub bezpośredni związek z działaniami terrorystycznymi.

PYTANIE NR 35

35. W odniesieniu do klauzuli miejsc ubezpieczenia prosimy o doprecyzowanie, że przedmiotowa klauzula ma zastosowanie pod warunkiem zastosowania w rzeczonych lokalizacjach minimalnych zabezpieczeń określonych przepisami prawa.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 36

36. W odniesieniu do klauzuli usunięcia przyczyny awarii prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zwraca koszty poszukiwania i usunięcia awarii (w tym jej przyczyn) w instalacjach lub urządzeniach wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, elektrycznych oraz innych instalacjach i urządzeniach technologicznych, w tym przeciwpożarowych, znajdujących się w miejsc ubezpieczenia w ramach sum ubezpieczenia przedmiotowego mienia

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że koszty, których dotyczy pytanie Wykonawca zwraca w ramach sumy ubezpieczenia.

PYTANIE NR 37

37. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 36 prosimy o wprowadzenie limity dla wskazanych kosztów w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

ODPOWIEDŹ

Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające. Limitowane są, ale również w ramach sumy ubezpieczenia mienia, koszty pomocnicze (do limitu w wysokości 100 000,00 zł).

PYTANIE NR 38

38. W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o modyfikację zapisu poprzez wprowadzenie poniższej treści „Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów ubezpieczającego/ubezpieczonego...”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 39

39. W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca odpowiada za szkody pod warunkiem, że wskazane mienie zamocowane było w sposób uniemożliwiający jego kradzież bez użycia siły i/lub narzędzi.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 40

40. W odniesieniu do klauzuli współwłasności mienia prosimy o wskazanie mienia, którego przedmiotowa klauzula dotyczy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ubezpieczenia mienia do którego zastosowanie mogłaby mieć klauzula współwłasności mienia.

PYTANIE NR 41

41. Prosimy o przeniesienie klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji do zakresu klauzul fakultatywnych

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 42

42. W odniesieniu do klauzuli szkód w przedmiotach szklanych prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca obejmuje ochroną wskazane mienie, pod warunkiem, że jego wartość została uwzględniona w sumach ubezpieczenia wskazanych w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że dla ryzyka stłuczenia przedmioty szklane są ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka /pkt 2.6 Załącznika nr 1a do SIWZ/, natomiast dla ryzyka stłuczenia w wyniku zdarzeń losowych, przedmioty szklane objęte są ochroną dodatkowo w ramach podanych sum ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

PYTANIE NR 43

43. W odniesieniu do załącznika nr 1a do SIWZ pkt. 4.52. (strona 39 SIWZ) wnioskujemy ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla nasadzeń do ryzyk wymienionych wprost w pkt. 1.1.1. – 1.1.6 załącznika nr 1a do SIWZ. Ubezpieczenie nasadzeń od wszystkich ryzyk nie jest możliwe, ponieważ włączałoby do ochrony naturalne choroby/usychanie nasadzeń co jest ryzykiem nieakceptowanym przez rynek ubezpieczeniowy i wyłączonym z reasekuracji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przychyliła się do wniosku wykonawcy.

PYTANIE NR 44

44. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody w mieniu znajdującym się na zewnątrz prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca obejmie ochroną takie mienie pod warunkiem, że przechowywanie mienia na zewnątrz wynikało z jego specyfiki i/lub zaleceń producenta.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że mienie znajdujące się na zewnątrz będzie objęte ochroną pod warunkiem, że przechowywanie mienia na zewnątrz wynikało z jego specyfiki i/lub zaleceń producenta.

PYTANIE NR 45

45. Prosimy również o informację, czy na chwilę obecną Zamawiający planuje wyłączyć jakieś budynki z użytkowania w okresie ubezpieczenia. Jeśli tak, prosimy o podanie które z budynków wg wykazu mając podlegać takiemu wyłączeniu, od kiedy i z jakich przyczyn

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w okresie nie planuje wyłączać żadnego budynku z użytkowania.

PYTANIE NR 46

46. W odniesieniu do klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji prosimy doprecyzowanie, że Wykonawca obejmuje ochroną przedmiotowe mienie pod warunkiem, że

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania
- teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej

- gaśnice oraz inne instalacje ppoż znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia
- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para
- budynek odłączone jest od źródła zasilania elektrycznego

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 47

47. W odniesieniu do klauzuli wypłaty bezspornej części odszkodowania prosimy o modyfikację zapisów poprzez wprowadzenie treści „W przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę ubezpieczyciel wypłaca bezsporną część szacunkowej wysokości należnego odszkodowania w formie zaliczki w ciągu 14 dni roboczych od zawiadomienia o szkody lub w ciągu 14 dni roboczych od przyjęcia odpowiedzialności”. Zaproponowana przez Zamawiającego treść klauzuli rodzi ryzyko, że w przypadku przyjęcia odpowiedzialności przez Wykonawcę 13 lub 14 dnia licząc od dnia zawiadomienia o szkodzie, może okazać się fizycznie niemożliwe spełnienie oczekiwań określonych w klauzuli.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przychylił się do wniosku wykonawcy.

PYTANIE NR 48

48. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o doprecyzowanie czy klauzula szybkiej likwidacji szkód jest klauzulą obligatoryjną czy fakultatywną. W załączniku nr 1a do SIWZ w zakresie ubezpieczenia wskazano jako klauzula fakultatywna natomiast jej treść znajduje się treści klauzul obligatoryjnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że klauzula szybkiej likwidacji szkód jest klauzulą należącą do klauzul dodatkowych i innych postanowień szczególnych fakultatywnych.

PYTANIE NR 49

49. W odniesieniu od zakresu terytorialnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie szkód powstałych na terytorium Nowej Zelandii

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1a do SIWZ, rozdział III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, punkt 3 - Zmodyfikowana treść jest następująca:

Zakres terytorialny ubezpieczenia: teren RP, a w przypadku podróży zagranicznych teren całego świata, z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii.

PYTANIE NR 50

50. Prosimy o informację jaki produkt ma zostać objęty ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że wprowadza do obrotu m. in. wodę, posiłki w stołówkach.

PYTANIE NR 51

51. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód wyrządzonych w związku z podejmowaniem czynności inwestora.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 52

52. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wynikać w związku z administrowaniem nieruchomości komunalnymi i należącymi do wspólnot mieszkaniowych, wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotowy zakres nie obejmuje działalności objętej ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC zarządcy nieruchomości.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 53

53. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 54

54. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 55

55. W odniesieniu do szkód spowodowanych wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, fajerwerków itp. prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe pokazy będą wykonywane przez podmioty profesjonalnie trudniące się tego rodzaju działalnością

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 56

56. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

PYTANIE NR 57

57. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że wymagany zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

PYTANIE NR 58

58. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie wykracza poza ustawową odpowiedzialność Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie wykracza poza odpowiedzialność regulowaną przepisami prawa.

PYTANIE NR 59

59. W odniesieniu do załącznika nr 6 do SIWZ prosimy o doprecyzowanie, że wprowadzenie jakichkolwiek zmian w umowie będzie wymagało zgody obu stron.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający we wzorach umów (paragraf nr 4 Załączników nr 6, 6a, 6b do SIWZ) wyraźnie podał, które czynności wymagają zgody obydwu stron umowy, a które nie wymagają zgody wykonawcy.

PYTANIE NR 60

60. W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informacji na jaki dzień została ona sporządzona.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń zostały sporządzone na dzień: TUW TUW - 15.02.2019, InterRisk – 12.02.2019, PZU – 15 i 18.02.2019 /stan na 31.01.2019/, UNIQA – 16.02.2019

PYTANIE NR 61

61. Prosimy o informację czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje znajdują się na terenach zagrożonych powodziowo.

ODPOWIEDŹ

Wskazane do ubezpieczenia lokalizacje nie znajdują się na terenach zagrożonych powodziowo.

PYTANIE NR 62

62. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 61 wnioskujemy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji.

ODPOWIEDŹ

Odpowiedzi udzielono w pyt. Nr 61

PYTANIE NR 63

63. Prosimy o informację czy którakolwiek z ubezpieczanych lokalizacji była zalana w wyniku powodzi (w szczególności w roku 1997 oraz 2010).

ODPOWIEDŹ

Żadna z ubezpieczonych lokalizacji nie była zalana w wyniku powodzi.

PYTANIE NR 64

64. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 63 prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji.

ODPOWIEDŹ

Odpowiedzi udzielono w pyt. Nr 63

PYTANIE NR 65

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że w latach 2014 – 2017 umowy ubezpieczenia zawierane były na podstawie postępowania przetargowego /Zamawiający dołącza SIWZ-y do wglądu na stronę internetową niniejszego postępowania/, poniżej wysokości fransyz i udziałów własnych:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – zniesione: fransyza redukcyjna, integralna, udział własny

Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku – zniesione: fransyza redukcyjna, integralna, udział własny

Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia– zniesione: fransyza redukcyjna, integralna, udział własny

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – fransyza integralna w szkodach rzeczowych 200 zł, w OC pracodawcy fransyza redukcyjna w wysokości świadczenia ZUS

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – zniesione: fransyza redukcyjna, integralna, udział własny

Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk – franszyza redukcyjna 5% wartości szkody, nie mniej niż 1 000 zł

Ubezpieczenie auto casco – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny

W latach 2017 – 2019 ubezpieczenia majątkowe zawierane były na podstawie postępowania przetargowego /Zamawiający dołącza SIWZ-y do wglądu na stronę internetową niniejszego postępowania / poniżej wysokości franszyz i udziałów własnych

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny

Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny

Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia– zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – zniesiona franszyza integralna, redukcyjna, udział własny zniesione, w OC pracodawcy franszyza redukcyjna w wysokości świadczenia ZUS

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny

Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk – franszyza redukcyjna 500 zł

Ubezpieczenie auto casco zawierane były poza przetargiem, w roku 2017 – 2018 w wariantcie od wszystkich ryzyk, franszyza integralna w wysokości 300 zł, franszyza redukcyjna i udział własny – zniesione, w roku 2018 - 2019 w wariantcie od wszystkich ryzyk, franszyza integralna, redukcyjna, udział własny - zniesione

PYTANIE NR 66

Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego, oraz w jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonywał do tej pory przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych. Zamawiający ustali stan prawny tego zagadnienia i jeżeli stwierdzony zostanie będzie obowiązek będzie dokonywał takich przeglądów.

PYTANIE NR 67

Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane w Gminie przez najbliższe 3 lata.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający planuje wykonanie następujących inwestycji:

- 1. Przebudowa dr. powiatowej nr 1393B - przejście przez Dobrzyniewo Fabr., Ogrodniki, Dobrzyniewo Kośc., Dobrzyniewo D. – ul. Kościelna w Gminie Dobrzyniewo Duże.**
- 2. Budowa Sali Gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach**
- 3. Budowa remizy strażackiej w miejscowości Letniki**
- 4. Przebudowa drogi gminnej na odcinku Letniki – kol. Leńce**
- 5. Przebudowa dróg gminnych na osiedlu w Dobrzyniewie Fabrycznym**
- 6. Przebudowa drogi gminnej Borsukówka – Kozińce**
- 7. Przebudowa drogi gminnej na odc. Kol. Leńce – granica gminy**
- 8. Budowa sieci wodociągowej w ul. Sosnowej oraz Zagórnej w Dobrzyniewie Dużym**
- 9. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze krajowej 65 w miejscowości Fasty**
- 10. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Fasty Dobrzyniewo Fabryczne.**

PYTANIE NR 68

Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;

2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 69

Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne;

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 70

Proszę o sprecyzowanie sumy ubezpieczenia solarów, instalacji i kolektorów solarnych. W SIWZ podana jest wartość 813 094,00 zł, w piśmie z dnia 7.03.2019 r. – 3 181 526,63 zł.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że poprawna łączna wartość solarów, instalacji solarnych i kolektorów słonecznych to 3 181 526,63 zł.

Jednocześnie następuje modyfikacja treści SIWZ: W załączniku nr 1a, w wykazie mienia Urzędu Gminy do ubezpieczenia systemem sum stałych, wiersz 3a, zmianie ulega suma ubezpieczenia kolektorów słonecznych rozmieszczonych na domach mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże

Dotychczasowa suma ubezpieczenia: 813 094 zł

Poprawna suma ubezpieczenia po modyfikacji: 3 181 526,63 zł

PYTANIE NR 71

Proszę o wskazanie dla przeważającej części wyżej wymienionych instalacji producenta oraz mocy.

ODPOWIEDŹ

55 instalacji marki Viessmann, w tym 18 zestawów o mocy 0,84 MJ (każdy zestaw), 32 zestawy o mocy 1,68 MJ, oraz 5 zestawów o mocy 2,52 MJ.

84 instalacje marki Biawar, w tym 26 o mocy 1161,5 W, oraz 58 o mocy 2323,00 W

106 instalacji marki Hewalex o mocy 2259,0 W.

PYTANIE NR 72

Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie nr 7.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że udzielił odpowiedzi na pytanie nr 7 /zamieszczono na stronie

<http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/> dnia 7.03.2019.

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania i modyfikacjami treści SIWZ nie następuje modyfikacja treści SIWZ polegająca na zmianie terminów wpływu i otwarcia ofert.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje treści, stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.